Nam

Nam Vestæ Illiacæ felix tutela favillæ  
 Culpmam alit, et plures condit in offa faces.  
 Illa ruit, qualis celerem prope Thermodonta  
 Strymonis abscesso fertur aperta finu.  
 Urbi festus erat, dixere Palilia patres:  
 Hic primus cœpit mœnibus esse dies.  
 Annua pastorum convivia, lufus in urbe,  
 Cum pagana madent fercula deliciis;  
 Cumque super raros feni flammantis acervos  
 Trajicit immundas ebria turba dapes.  
 Romulus excubias decrevit in otia solvi,  
 Atque intermissa castra filere tuba.  
 Hoc Tarpeia suum tempus rata, convenit hostem;  
 Pacta ligat, pactis ipsa futura comes.  
 Mons erat ascensu dubius, festoque remissus:  
 Nec mora, vocales occupat ense canes.  
 Omnia præbebant somnos; sed Jupiter unus  
 Decrevit pœnis invigilare tuis.  
 Prodiderat portæque fidem, patriamque jacentem;  
 Nubendique petit, quem velit ipsa, diem.  
 At Tatius (neque enim sceleri dedit hostis honorem)  
 Nube, ait, et regni scande cubile mei.  
 Dixit, et ingestis comitum super obruit armis.  
 Hæc, virgo, officiis dos erat apta tuis.  
 A duce Tarpeia mons est cognomen adeptus.  
 O vigil, injustæ præmia fortis habes.

Tt

ELE-

## ELEGIA V.

**T**ERRA tuum spinis obducat, lena, sepulcrum;  
 Et tua, quod non vis, sentiat umbra fitim;  
 Nec sedeant cineri manes; et Cerberus ulti  
 Turpia jejuno terreat offa fono;  
 Docta vel Hippolytum Veneri mollire negantem,  
 Concordique toro pessima semper avis:  
 Penelopen quoque, neglecto rumore mariti,  
 Nubere lascivo cogeret Antinoo.  
 Illa velit, poterit magnes non ducere ferrum;  
 Et volucris nidis esse neverca fuis.  
 Quippe et Collinas ad fossam moverit herbas,  
 Stantia currenti diluerentur aqua:  
 Audax cantatae leges imponere Lunae,  
 Et sua nocturno fallere terga lupo.  
 Posset et intentos astu cæcare maritos.  
 Cornicum immeritas eruit ungue genas,  
 Consuluitque stryges nostro de sanguine, et in me  
 Hippomanes fetæ semina legit equæ.  
 Exornabat opus verbis, seu blanda perurat,  
 Saxosamque terat sedula culpa viam.  
 Si te Eoa, Dorixanium, juvat aurea ripa,  
 Et quæ sub Tyria concha superbit aqua;  
 Eurypylique placet Coæ textura Minervæ,  
 Sectaque ab Attalicis putria signa toris;

Seu

Seu quæ palmiferæ mittunt venalia Thebæ,  
 Murrheaque in Parthis pocula cocta foci;  
 Sperne fidem, provolve Deos: mendacia vinctant:  
 Frange et damnosæ jura pudicitiae.

Et simulare virum, precium facit. Utere causis:  
 Major dilata nocte recurret amor.  
 Si tibi forte comas vexaverit utilis ira,  
 Post modo mercata pace premendus erit.